
Výpůjční řád knihovny Gymnázia Karviná 

 

(1) Uživatelem knihovny se stává student na základě registrace. Registrací nabývá práva a povinnosti 

podle tohoto řádu. Při registraci se student seznámí s řádem knihovny. 

 

(2) Uživatel je povinen dodržovat tyto body: 

a) Uživatel je povinen chovat se k zapůjčeným jednotkám šetrně, zejména mu není dovoleno 

   podtrhávat a vpisovat poznámky do dokumentů. 

b) Výpůjční doba knižní jednotky je 30 dnů, po domluvě lze výpůjční dobu prodloužit. 

c) Při ukončení studia jsou studenti povinni vrátit všechny zapůjčené knihy a vyrovnat i ostatní 

závazky do termínu vykonání ústní maturitní zkoušky. 

d) Ztracenou nebo poškozenou knihu musí uživatel nahradit podle požadavku knihovny  

- nepoškozenou knižní jednotkou téhož titulu a vydání 

- dodáním stejného titulu srovnatelné hodnoty 

- finančním vypořádáním. 

e) Na hlavní prázdniny se knihy nepůjčují. 

 

(3) Žákům primy až kvarty jsou učebnice poskytovány bezplatně.  Žáci učebnice vracejí na konci 

školního roku nebo v průběhu školního roku po probrání učiva dané učebnice. 

 

(4) Žák je povinen se zapůjčenými učebnicemi zacházet šetrně a dbát o to, aby nedošlo k jejich 

poškození, zničení či ztrátě. 

 

(5) Za poskytování učebnic a následný výběr učebnic jsou zodpovědní vyučující jednotlivých předmětů, 

ti také zhodnotí používání učebnic a rozhodnou o případné náhradě podle těchto zásad: 

a) popsaná, znečištěná 10% ceny, 

b) potrhaná, ohnutá vazba 30%ceny,  

c) porušená vazba 50%ceny, 

d) ztráta učebnice – náhrada novou učebnicí. 

 

(6) Pro stanovení výše náhrady za ztrátu učebnice nebo knižní jednotky bude vzata v úvahu současná 

cena učebnice – knižní jednotky a náklady. Postup stanovení ceny bude individuální pro konkrétní 

učebnici. 

 

Mgr. Miloš Kučera  

ředitel školy 

 

 


